

หน่วย : บาท

**กำลังการผลิตและอัตราการผลิต**

	2562	2563	สิ้นสองเดือนสิ้นสุดไตรมาสที่ 2 ปี 2562	สิ้นสองเดือนสิ้นสุดไตรมาสที่ 2 ปี 2563	ไตรมาสที่ 1 ปี 2561	ไตรมาสที่ 2 ปี 2561	ไตรมาสที่ 3 ปี 2561	ไตรมาสที่ 4 ปี 2561	ไตรมาสที่ 1 ปี 2562	ไตรมาสที่ 2 ปี 2562	ไตรมาสที่ 3 ปี 2562	ไตรมาสที่ 4 ปี 2562	ไตรมาสที่ 1 ปี 2563	ไตรมาสที่ 2 ปี 2563
กำลังการผลิตคิดตั้ง (ณ วันที่เริ่มงวด)	13.06	14.82												
กำลังการผลิต (สำหรับรวมระยะเวลา)	11.85	14.55	13.55	16.02	2.66	2.77	3.15	3.27	3.50	3.63	3.88	3.54	4.32	4.28
ปริมาณผลิต	10.42	12.34	11.66	12.78	2.33	2.55	2.73	2.82	2.97	3.15	3.35	2.88	3.31	3.24
อัตราการผลิต %	88%	85%	86%	80%	87%	92%	87%	86%	85%	87%	86%	81%	77%	76%
อัตราแลกเปลี่ยนค่าเฉลี่ย	บาท/เหรียญสหรัฐ	32.32	31.05	32.26	35.16	31.54	31.95	32.98	32.82	31.62	31.59	30.71	30.28	31.27
อัตราแลกเปลี่ยนชนิด	บาท/เหรียญสหรัฐ	32.45	30.15	30.74	30.89	31.23	33.17	32.41	32.45	31.81	30.74	30.59	30.15	32.68

**ข้อมูลทางการเงินหลัก (ไม่รวมรายการพิเศษ)**

	2562	2563	สิ้นสองเดือนสิ้นสุดไตรมาสที่ 2 ปี 2562	สิ้นสองเดือนสิ้นสุดไตรมาสที่ 2 ปี 2563	ไตรมาสที่ 1 ปี 2561	ไตรมาสที่ 2 ปี 2561	ไตรมาสที่ 3 ปี 2561	ไตรมาสที่ 4 ปี 2561	ไตรมาสที่ 1 ปี 2562	ไตรมาสที่ 2 ปี 2562	ไตรมาสที่ 3 ปี 2562	ไตรมาสที่ 4 ปี 2562	ไตรมาสที่ 1 ปี 2563	ไตรมาสที่ 2 ปี 2563
รายได้	347,171	352,692	375,804	331,359	76,143	83,591	96,001	91,436	95,810	92,557	86,817	77,509	92,024	75,010
EBITDA	46,589	35,603	44,928	33,803	10,290	12,394	13,447	10,458	9,604	11,419	8,593	5,986	9,502	9,722
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(14,259)	(17,034)	(16,097)	(19,045)	(3,051)	(3,218)	(3,831)	(4,169)	(3,986)	(4,111)	(4,473)	(4,464)	(4,850)	(5,228)
EBIT	32,320	18,568	28,831	14,759	7,239	9,176	9,616	6,289	5,618	7,308	4,120	1,523	4,652	4,494
ต้นทุนทางการเงินสุทธิ	(3,980)	(5,432)	(5,050)	(6,544)	(854)	(796)	(1,036)	(1,293)	(1,341)	(1,380)	(1,420)	(1,291)	(2,140)	(1,693)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากกิจการร่วมทุน	586	5	416	91	(42)	206	479	(57)	(0)	(5)	(5)	16	15	66
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	28,926	13,142	24,197	8,306	6,343	8,586	9,059	4,938	4,277	5,922	2,695	248	2,497	2,866
ภาษีเงินได้	(4,191)	(1,234)	(2,495)	(1,756)	(834)	(1,353)	(1,492)	(512)	(179)	(312)	(304)	(439)	(561)	(451)
กำไรเงินได้ก่อนการคิดบัญชี	378	158	93	1,721	(47)	208	473	(256)	77	(201)	350	(68)	417	1,022
ภาษีเงินได้พร้อมการคิดบัญชี	247	(644)	(330)	(1,845)	94	48	418	(313)	(107)	(329)	(315)	107	(816)	(821)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	25,361	11,422	21,466	6,426	5,555	7,489	8,459	3,857	4,068	5,081	2,426	(159)	1,537	2,615
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	128	888	100	987	(127)	(26)	64	117	(25)	(55)	352	517	25	(6)
รายการพิเศษ รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(308)	0	(308)										
กำไรสุทธิหลังหักส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	25,488	12,002	21,566	7,105	5,529	7,463	8,523	3,974	4,042	5,027	2,778	156	1,562	2,609
อัตรากำไรเงินได้ที่แท้จริง %	13%	13%	11%	23%	12%	13%	7%	22%	5%	14%	10%	17%	39%	9%
อัตรากำไรเงินได้ที่จ่ายเป็นเงินสด %	14%	9%	10%	21%	13%	16%	16%	10%	4%	5%	11%	17%	22%	16%
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับกู้ยืมเงินที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	(1,050)	(983)	(1,050)	(833)	(259)	(262)	(265)	(265)	(259)	(262)	(265)	(197)	(184)	(187)
จำนวนหุ้น	5,512	5,615	5,606	5,615	5,345	5,500	5,585	5,615	5,615	5,615	5,615	5,615	5,615	5,615
กำไรต่อหุ้น	4.43	1.96	3.66	1.12	0.99	1.31	1.48	0.66	0.67	0.85	0.45	(0.01)	0.25	0.4314

**ข้อมูลทางการเงินตามรายงาน**

	2562	2563	สิ้นสองเดือนสิ้นสุดไตรมาสที่ 2 ปี 2562	สิ้นสองเดือนสิ้นสุดไตรมาสที่ 2 ปี 2563	ไตรมาสที่ 1 ปี 2561	ไตรมาสที่ 2 ปี 2561	ไตรมาสที่ 3 ปี 2561	ไตรมาสที่ 4 ปี 2561	ไตรมาสที่ 1 ปี 2562	ไตรมาสที่ 2 ปี 2562	ไตรมาสที่ 3 ปี 2562	ไตรมาสที่ 4 ปี 2562	ไตรมาสที่ 1 ปี 2563	ไตรมาสที่ 2 ปี 2563
กำไร(ขาดทุน) จากสินค้าคงเหลือ	539	(6,689)	(4,342)	(9,402)	573	294	2,193	(2,521)	(1,212)	(2,803)	(2,174)	(500)	(3,437)	(3,291)
Reported EBITDA	47,129	28,914	40,586	24,401	10,863	12,688	15,641	7,937	8,393	8,616	6,419	5,486	6,066	6,491
รายการพิเศษ	684	(705)	922	362	(194)	534	(243)	588	770	(193)	(218)	(1,064)	1,630	14,36
กำไรเงินได้ปรับปรุงในกำไร(ขาดทุน)จากสินค้าคงเหลือ	247	(644)	(353)	(822)	94	48	418	(313)	(107)	(352)	(292)	107	(816)	(821)
กำไรสุทธิหลังหักส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	26,465	5,252	18,884	2	5,814	8,243	10,054	2,355	3,708	2,267	793	(1,516)	571	154
กำไรต่อหุ้น	4.61	0.76	3.09	(0.15)	1.04	1.45	1.75	0.37	0.61	0.36	0.09	(0.31)	0.07	(0.01)

**สถานะทางการเงินและอัตราส่วนหนี้สิน**

	2562	2563	สิ้นสองเดือนสิ้นสุดไตรมาสที่ 2 ปี 2562	สิ้นสองเดือนสิ้นสุดไตรมาสที่ 2 ปี 2563	ไตรมาสที่ 1 ปี 2561	ไตรมาสที่ 2 ปี 2561	ไตรมาสที่ 3 ปี 2561	ไตรมาสที่ 4 ปี 2561	ไตรมาสที่ 1 ปี 2562	ไตรมาสที่ 2 ปี 2562	ไตรมาสที่ 3 ปี 2562	ไตรมาสที่ 4 ปี 2562	ไตรมาสที่ 1 ปี 2563	ไตรมาสที่ 2 ปี 2563
หนี้สินรวม	136,764	146,951	145,317	224,729	90,728	113,545	117,789	136,764	146,435	145,317	143,347	146,951	234,421	224,729
เงินต้นและเงินคงค้างโดยการบริหาร	(5,264)	(10,656)	(8,296)	(23,143)	(13,206)	(22,663)	(15,283)	(5,354)	(6,571)	(8,296)	(10,969)	(10,656)	(21,194)	(23,143)
หนี้สินส่วนอื่น	131,410	136,295	137,022	201,586	77,522	90,883	106,506	131,410	139,865	137,022	132,379	136,295	213,228	201,586
หนี้สินส่วนอื่นโดยการจัดตั้งใหม่ส่วนดำเนินงาน	(39,578)	(44,647)	(42,671)	(22,530)	(27,236)	(26,376)	(27,316)	(39,578)	(41,020)	(42,671)	(44,844)	(44,647)	(19,709)	(22,530)
หนี้สินส่วนอื่นจากการดำเนินงานสุทธิ	91,832	91,648	94,351	179,056	50,286	64,507	79,190	91,832	98,845	94,351	87,534	91,648	193,519	179,056
ส่วนของผู้ถือหุ้น	151,855	138,167	145,847	135,436	127,913	142,781	150,032	151,855	152,808	145,847	144,512	138,167	143,808	135,436
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นขนาดใหญ่	129,964	115,486	123,281	111,781	111,252	124,766	129,304	129,964	129,538	123,281	120,253	115,486	119,190	111,781
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	7,018	8,455	7,693	8,750	1,787	3,141	5,854	7,018	8,396	7,693	9,385	8,455	9,713	8,750
หุ้นกู้คล้ายสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	14,874	14,226	14,874	14,905	14,874	14,874	14,874	14,874	14,874	14,874	14,874	14,874	14,226	14,905
อัตราส่วนหนี้สินจากการดำเนินงานสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.60	0.66	0.65	1.32	0.39	0.45	0.53	0.60	0.65	0.65	0.61	0.66	1.35	1.32
เงินหมุนเวียนจากการดำเนินงาน	243,688	229,815	240,198	314,492	178,199	207,288	229,222	243,688	251,653	240,198	232,047	229,815	337,327	314,492

**งบกระแสเงินสด**

	2562	2563	สิ้นสองเดือนสิ้นสุดไตรมาสที่ 2 ปี 2562	สิ้นสองเดือนสิ้นสุดไตรมาสที่ 2 ปี 2563	ไตรมาสที่ 1 ปี 2561	ไตรมาสที่ 2 ปี 2561	ไตรมาสที่ 3 ปี 2561	ไตรมาสที่ 4 ปี 2561	ไตรมาสที่ 1 ปี 2562	ไตรมาสที่ 2 ปี 2562	ไตรมาสที่ 3 ปี 2562	ไตรมาสที่ 4 ปี 2562	ไตรมาสที่ 1 ปี 2563	ไตรมาสที่ 2 ปี 2563
Core EBITDA	46,589	35,603	44,928	33,803	10,290	12,394	13,447	10,458	9,604	11,419	8,593	5,986	9,502	9,722
เงินหมุนเวียนสุทธิและอื่นๆ	(11,423)	8,490	(2,082)	7,896	(2,447)	(4,730)	(5,564)	(683)	(10)	2,174	3,978	2,348	1,283	287
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานก่อนหักภาษีเงินได้	35,166	44,093	42,846	41,699	7,843	7,665	9,883	9,775	9,595	13,593	12,571	8,335	10,785	10,008
ภาษีจ่าย	(3,186)	(3,248)	(5,150)	(1,051)	(253)	(557)	(804)	(1,571)	(1,340)	(1,435)	(90)	(383)	(154)	(424)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานหลังหักภาษีเงินได้	31,981	40,845	37,696	40,648	7,590	7,108	9,079	8,204	8,255	12,158	12,480	7,952	10,632	9,585
รายจ่ายจ่ายเพื่อรายการยกกำลังการผลิตและการลงทุนใหม่	(70,018)	(25,646)	(62,114)	(74,930)	(3,748)	(17,264)	(23,221)	(25,785)	(9,889)	(3,219)	(6,474)	(6,064)	(60,317)	(20,75)
เงินหมุนเวียนสุทธิสำหรับเจ้าซื้อ/ขายสินทรัพย์	(3,029)	(2,984)	(6,542)	(2,932)	0	(1,035)	(183)	(1,811)	(4,548)	0	1,184	379	(4,354)	(62)
รายจ่ายจ่ายเพื่อการปรับราคา	(3,637)	(6,939)	(5,222)	(6,073)	(704)	(827)	(735)	(1,372)	(1,884)	(1,232)	(1,385)	(1,529)	(1,726)	(1,533)
กระแสเงินสดสุทธิสำหรับจ่ายตามสัญญา	(44,704)	(6,286)	(96,182)	(43,287)	3,137	(12,018)	(15,606)	(20,764)	(8,065)	7,707	5,906	738	(55,845)	5,914
ต้นทุนทางการเงินสุทธิ	(4,964)	(6,825)	(6,221)	(8,158)	(715)	(1,349)	(675)	(2,225)	(1,035)	(2,286)	(479)	(3,025)	(2,362)	(2,292)
เงินปันผลจ่ายและดอกเบี้ยจ่ายสำหรับกู้ยืมเงินที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	(10,043)	(9,110)	(10,977)	(6,933)	(265)	(3,373)	(4,175)	(2,230)	(321)	(4,251)	(2,258)	(2,280)	(2,14)	(2,180)
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญออกไต่ถามการใช้สิทธิของในสำคัญแสดงสิทธิ	15,852	0	2,854	0	7,148	5,850	2,858	(4)	0	0	0	0	0	0
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญออกไต่ถามการใช้สิทธิของในสำคัญแสดงสิทธิ	0	(774)	0	(95)	0	0	0	0	0	0	0	(774)	679	0
(เพิ่มขึ้น) ลดลงในหนี้สินสุทธิตามเกณฑ์เงินสด	(43,859)	(10,423)	(50,526)	(58,473)	9,306	(10,889)	(17,053)	(25,222)	(9,422)	1,171	3,168	(5,341)	(57,742)	1,442
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนของเงินตราต่างประเทศหนี้สินรวมและของหนี้สินสุทธิที่เปลี่ยนแปลงไป														
ระหว่างงวด	1,415	5,338	4,386	(6,092)	2,139	(2,471)	1,430	318	967	1,672	1,475	1,424	(19,190)	10,199
(เพิ่มขึ้น) ลดลงของหนี้สินสุทธิใน งบแสดงฐานะทางการเงิน	(42,443)	(4,885)	(46,139)	(64,564)	11,445	(13,361)	(15,623)	(24,905)	(8,454)	2,843	4,643	(3,916)	(76,932)	11,641
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานตามต้นทุนสุทธิจากการดำเนินงาน		13%	18%	16%	13%									
รายจ่ายจ่ายเพื่อการปรับราคาต่อค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		25%	35%	32%	32%	23%	26%	19%	33%	47%	30%	29%	34%	35%

ข้อสังเกต: 1) ตัวเลขทางการเงินในอดีตอาจต่างกันเล็กน้อยกับปีงบประมาณปี 2558 เนื่องจากการเปลี่ยนแปลงในนโยบายการวัดราคาใหม่ (Revaluation) ของบริษัทตามมาตรฐานการบัญชีฉบับใหม่ การเปลี่ยนแปลงไม่ได้มีความเป็นสาระสำคัญ บริษัททำกำไรที่ปรับปรุงค่าขายมี ดังนั้น ผลรวมของไตรมาสจึงอาจไม่เท่ากับตัวเลขรายปีเป็นจำนวนเล็กน้อย การปรับเปลี่ยนราคา Feedstock สำหรับ captive sales ใน PET ในการลดค่าของเงินบาทและไม่มีผลกระทบต่อ regional หรือ consolidated EBITDA  
 2) ตัวเลขทางการเงินหลักในไตรมาสที่ 2 ปี 2562 ไม่รวม IRSL แต่ถูกรวมในไตรมาสที่ 3 ปี 2562

บริษัทได้จัดเตรียมข้อมูลในรูปแบบ Excel เพื่อรวมข้อมูลเพื่อการเปิดเผยต่อสาธารณะไว้ในที่เดียว อย่างไรก็ตาม โปรดใช้ข้อมูล MD&A และงบการเงินที่นำส่ง SET ในการตัดสินใจ รวมไปถึงฟังก์ชันเครื่องมือที่ใช้ในการคาดการณ์ บริษัทได้ทำอยู่ในรูปแบบที่เน้นข้อมูลและใช้เพื่อการอ้างอิงเท่านั้น โดยมิได้แสดงมูลค่าในอนาคตก่อนหรือเปลี่ยนแปลงการคาดการณ์แต่เพียงผู้เดียว ซึ่งบริษัทไม่สามารถแสดงความคิดเห็นต่อข้อมูลดังกล่าวได้